



تاریخ: ۱۳۹۶/۰۴/۲۵  
شماره: ۱۳۹۶/۱۲۰۰۱

### صور تجلسه

تاریخ برگزاری: ۹۶/۰۴/۲۵	موضوع جلسه: کمیسیون پتروشیمی، شیمیایی و گاز
ساعت شروع: ۱۵:۳۰	
ساعت خاتمه: ۱۷:۳۰	
رئیس جلسه: آقای مهندس باقریان	
تهیه کننده صور تجلسه: خانم فرهادی	دبیر جلسه: خانم آشوری
دستور جلسه:	
۱. استماع اخبار و گزارش‌های دبیرکل (۲۰ دقیقه)	
۲. انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون (۳۰ دقیقه)	
۳. تشکیل شورای سیاست‌گذاری و راهبردی صنعت هیدروکربن (۳۰ دقیقه)	

### اعضای حاضر در جلسه

#### آقایان:

آقایان اسپندیاری (پترو موند کارن، پاک گاز)، باقریان (پترو پالایش مهران)، گلچین (پترو پردیس)، ابو ترابی (پارسا فن آوری ادیب، پارسا ادیب پویا)، قهرمانیان (کیمیا اکسیر آسیا)، مرادی (پتروگل)، شعبانی (بیمان روغن، راد شیمی تهران)، عین‌الله بخشی (کیمیا گستران سپهر)، طباطبایی (حلال پویان اراک)، مکوندی (پارسا صنعت جنوب)، قاری (اکسیر پویان)، فتحی بیرانوند (پرنده شیمی زاگرس)، بهتاز شیمی (محرم خانی)، اسلامی (نگاره شیمی غرب)، گلستانی (پارس اشن)، زمانی (اکسیر سازان اطلس)، رضانیا (پترو آریانا پارس)، فراهانی (میلاد پگاه)، قوام (الوان صادق طوس)، طرب‌انگیز (پاک اوایل زنجان)، طبائی (زرین طیف پارسه)، منشوریان (حلال گستر ادیب، هیرمند شیمی بهاران)، مؤمنی نژاد (زرین شیمی کاویان)، زارعی پور (آپادانا پتروبازرگان)، شهریاری (البرز پالایش اشتهاورد، گوهر صفا کرکس)، عبدلی (پترو سایان ملایر)، شهوازیان (پترو پالایش نیک یزد)، صادقی خوشدل (پترو پالایش آکام)، محمودی (آذران پلاست افرا)، نوبریان (پترو زیست البرز)، راد منش (پتروشیمی لاله)، مروی (رهیار گستر نوین)، سرکار خانم‌ها سعادت (بوتان ران)، بازرگان (ساد ایران)، اکبر طهرانی (پترو پل جم)

سومین جلسه کمیسیون پتروشیمی، شیمیایی و گاز سال ۱۳۹۶ رأس ساعت ۱۵:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۹۶/۰۴/۲۵ با حضور افراد فوق‌الذکر در محل دبیرخانه اتحادیه برگزار شد.

#### ❖ اخبار و گزارش‌های دبیرکل و روابط عمومی:

اخبار و گزارش‌های دبیرکل و روابط عمومی اتحادیه به شرح زیر برای حاضرین در جلسه خوانده شد:

۱- مجمع عمومی عادی اتحادیه در تاریخ ۹۶/۰۴/۱۳ در محل باشگاه فرمانیه برگزار شد. طی این جلسه ضمن ارائه گزارش



عملکرد اتحادیه و گزارش صورت‌های مالی سال ۱۳۹۵، انتخابات هیئت‌مدیره و بازرس اتحادیه انجام گرفت و بر اساس رأی‌گیری صورت گرفته، آقایان عباسعلی اسلامی، حسین منیری، احمد ابوترابی، سید ابوالقاسم هاشمی، احسان باقریان، سعید رفیعی فر و وحید شیخی به‌عنوان اعضای اصلی هیئت‌مدیره و آقایان احمد صرامی و حسین تاجیک به‌عنوان اعضای علی‌البدل هیئت‌مدیره انتخاب شدند. همچنین آقای سعید آقایی راد به‌عنوان بازرس اصلی برگزیده شدند. در این رابطه به آگاهی می‌رساند بر اساس تصمیم هیئت‌مدیره مورخ ۹۶/۰۴/۲۰ آقای عباسعلی اسلامی به‌عنوان رئیس هیئت‌مدیره و آقای احسان باقریان به‌عنوان نائب رئیس هیئت‌مدیره دوره هشتم انتخاب شدند و آقای مهدی اسپندیاری نیز از سوی هیئت‌مدیره در سمت دبیر کلی اتحادیه ابقا شده و قبول سمت نمودند.

۲- به اطلاع می‌رساند، جلسه‌ای در روز سه‌شنبه مورخ ۹۶/۰۴/۲۰ تحت عنوان کمیته ویژه رسیدگی به امور بخش خصوصی به ریاست دکتر امیری با حضور نمایندگان اتحادیه، جناب آقایان اسلامی، اسپندیاری، باقریان، حمید حسینی و اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

### ❖ سایر مسائل عنوان شده در بخش اخبار عبارتند از:

➤ پس از قرائت اخبار گزارش آماری مجمع به‌صورت زیر ارائه گردید:

○ آمار مشارکت اعضای اتحادیه در مجمع:

تعداد کل اعضا	تعداد حاضرین در مجمع	تعداد مجاز به حق رأی	درصد مشارکت اعضا
۳۰۹	۲۰۲	۲۸۴	٪۷۱/۱۲

○ آمار مشارکت اعضای کمیسیون‌ها:

کمیسیون‌ها	تعداد حاضر در مجمع	تعداد اعضای اصلی کمیسیون‌ها	تعداد معلق‌ها	تعداد مجاز به حق رأی	درصد مشارکت اعضا فعال در هر کمیسیون	درصد مشارکت اعضا کمیسیون‌ها به کل حاضرین
روغن	۶۷	۱۱۳	۱۰	۱۰۳	۶۵.۰۴	۳۳.۱۶
پارافین	۲۴	۳۰	۴	۲۶	۹۲.۳۰	۱۱.۸۸
قیر	۳۶	۵۲	۳	۴۹	۷۳.۴۶	۱۷.۸۲
پتروشیمی	۷۲	۱۰۶	۷	۹۹	۷۲.۷۲	۳۵.۶۴
سوآپ	۳	۸	۱	۷	۴۲.۸۵	۱.۴۸

○ درصد موفقیت کاندیدهای هیئت‌مدیره:

کمیسیون تخصصی	تعداد کاندیداها	تعداد منتخبین
روغن	۴	۳
پارافین	۱	۱
قیر	۵	۱
پتروشیمی	۵	۲
سوآپ	۰	۰



در ادامه جلسه عنوان گردیدجناب آقای عباسعلی اسلامی رئیس محترم هیئت‌مدیره دوره هشتم، پس از موفقیت در انتخابات هیئت‌مدیره، مراتب تشکر خود را در قالب نامه‌ای به اعضای محترم کمیسیون‌ها اعلام کرده اند. نامه مذکور ضمن اینکه در سایت اتحادیه قرار داده شده است در جلسه کمیسیون نیز قرائت گردید.

### ❖ انتخابات هیئت‌رئیس کمیسیون:

➤ طبق روال هر ساله اتحادیه، انتخابات هیئت‌رئیس کمیسیون‌ها بعد از جلسه مجمع عمومی سالیانه برگزار شده و رؤسای جدید کمیسیون‌ها پس از کسب آراء لازم به مدت یک سال مسئولیت اداره جلسات کمیسیون را به عهده خواهند گرفت. بر اساس رویه قبلی اتحادیه هیئت‌رئیس هر کمیسیون متشکل از سه نفر شامل یک رئیس و دو نائب رئیس خواهد بود. در سومین جلسه کمیسیون پتروشیمی، شیمیایی و گاز مورخ ۲۵-۰۴-۹۶ ضمن ابراز رضایت اعضا از روند برگزاری یک سال گذشته کمیسیون و تشکر و قدردانی از هیئت‌رئیس سابق، هیئت‌رئیس جدید به‌قرار ذیل انتخاب شدند:

۱- جناب آقای رضا قاری با کسب ۲۷ رأی به‌عنوان رئیس کمیسیون انتخاب گردید.

۲- جناب آقای مرتضی شهریاری با کسب ۲۰ رأی به‌عنوان نائب رئیس اول کمیسیون انتخاب گردید.

۳- جناب آقای بهنام صادقی خوشدل با کسب ۱۵ رأی به‌عنوان نائب رئیس دوم کمیسیون انتخاب گردید.

قابل ذکر است ۳۳ نفر از اعضا در کمیسیون حق رأی داشتند.

### ❖ تشکیل شورای سیاست‌گذاری و راهبردی صنعت هیدروکربن:

➤ عنوان گردید، با توجه به مجموع جلسه‌هایی که با اعضای فعال در زمینه هیدروکربن برگزار شد، این پیشنهاد مطرح شده است که شورایی تشکیل شود تا هدایت برنامه‌ها و سیاست‌های اصلی صنعت هیدروکربن در اتحادیه را به عهده بگیرد. بحث‌های مختلفی در این زمینه مطرح است، از جمله اینکه هدف واحدهای هیدروکربنی می‌بایست تعیین و بقای آنها در فضای فعلی کشور باید تضمین شود، همچنین این امر می‌بایست به‌صورت طبیعی با قوانین جاری کشور سازگاری داشته باشد.

موضوع دیگری که در این بخش مطرح شد، این بود که در شورای سیاست‌گذاری باید برای وضعیت خوراک واحدهای تولیدی چاره‌ای اندیشیده شود. همان‌طور که اعضا در جریان قرار دارند، میعانات گازی ایلام عملاً بیشتر از ۳۰۰۰۰ تن در ماه عرضه نمی‌شود. از طرف دیگر از ابتدای مهرماه کار واگذاری میعانات گازی ایلام به پتروشیمی ایلام شروع می‌شود. تمام این مباحث از جمله عواملی خواهد بود که ما شاهد یک بی‌نظمی در بازار برای ابتدای پائیز خواهیم بود. از طرف دیگر با توجه به تجربه‌ای که در سال گذشته داشتیم، باید تدابیری نیز برای فصل پاییز و زمستان اندیشیده شود. در جمع‌بندی موضوع اینکه شورای سیاست‌گذاری باید چند هدف عمده را پی‌ریزی کند:

اول بحث تهیه خوراک واحدهای تولیدی. دوم ایجاد سازوکاری برای مشکلاتی که اعضا به‌ناچار با سازمان استاندارد دارند و سوم تعاملات بازار و نحوه قیمت‌گذاری فرآورده‌ها است. این سه حوزه در شورای سیاست‌گذاری باید موردبررسی قرار گیرند.



در ادامه عنوان شد که شورای سیاست‌گذاری برای بقای هیدروکربن دنبال این باشد که بحث خودکنترلی را تقویت کند و در کنار آن راه سالم را هم ایجاد کند.

➤ پیشنهاد شد موضوعاتی که تاکنون در کمیسیون مطرح شده است ( از جمله مشکل خوراک، مشکل استانداردسازی و قیمت‌گذاری محصولات) در قالب چندین کارگروه تخصصی به طور مجزا موردبررسی و پیگیری قرار گیرند.

➤ به علت اینکه این کمیسیون، کمیسیون، پتروشیمی، شیمیایی و نفت و گاز نام دارد، پیشنهاد شد، به‌جای اینکه یک شورا تشکیل شود، کمیته‌های فرعی مختلف تشکیل شود. برای مثال یک کمیته مخصوص پیگیری امور پتروشیمی، شیمیایی و گاز- یک کمیته مخصوص تعیین نرخ قیمت- کمیته خریدوفروش و کمیته‌ای بر اساس حقوق فنی برای تعیین و تبیین آنچه استاندارد نامیده می‌شود. این پیشنهاد مورد استقبال واقع شد و در جمع‌بندی این موضوع کارگروه استاندارد مجدداً تشکیل شد که اعضای آن به‌قرار زیر می‌باشند:

**آقایان: محمود ابوترابی، مکوندی، مروی، نوبریان، قاری، شهریار، صادقی، صادقی خوشدل، رضایا، مرادی**  
همچنین، پیشنهاد شد جلسه‌های کمیته هفته‌ای یک‌بار برگزار گردد. همچنین یک نفر به‌عنوان دبیر برای این کارگروه‌ها از میان اعضاء آن تعیین شود.

**این جلسه در ساعت ۱۷:۳۰ با ذکر صلوات خاتمه یافت.**